STATUTA QUOAD SOLEMNITATES.
 Prohibita mulieri testari sine certis solemnitatibus, an valeant, *de Dot. d. 106. n. 7. de Test. d. 29. §. 109. per tot.*
 Urbis an nullus contractus mulieris non procedit in actibus judicialibus, *de Emph. d. 10. n. 8.*
 Prohibet ad effectum ne mulier obligata remaneat, focus autem ad effectum profandi, *n. 8. ib.*
 Licet loquatur de quatuor contractibus, procedit tamen in omnibus in quibus dari potest testis, *de Don. d. 27. n. 7. §. 8. de Alien. d. 65. n. 2. 7. et seq.*
 Reliqua, *Vide Statuta in Specie vers. Urbis.*
 An, & quando servanda sit statuta loci contractuum, vel loci celebrati contractus, *de Don. d. 21. n. 2. d. 38. n. 22. de Dot. d. 143. ex n. 42.*
 Servandum est illud originis, ubi aclus est gestus in fraudem extra territorium, *d. d. 21. n. 2. de Dot. d. 43. n. 43.*
 Requiritur tamen præordinatio de qua, *d. d. 21. sub n. 4.*
 Et ubi alter ex contractibus esset eidem Statuto subditus, ejusque consensus, *d. d. 21. n. 5.*
 Locus extra territorium non solum dicitur extra limites statuentis, sed etiam extra jurisdictionem, *de Dote d. 143. n. 44.*
 Inhabilitas personam ad contrahendum, an comprehendat actus gestos extra territorium, *de Dot. d. 143. ex n. 42. de Don. d. 21. per tot.*
 Et de diffinitione in simpliciter inhabitationem, & causativam, *d. d. 143. n. 42. §. 43.*
 Habilitata minorum ad contrahendum censetur ubique illum habitare, *de Alien. d. 29. n. 7. §. 9.*
 Inhabilitata mulierem non comprehendit exerecent mercaturam, *de Alien. d. 34. n. 4. et seq. ubi declaratur.*
 Ad contrahendum censetur quoque inhabilitasse ad renunciantium, *de Alien. d. 30. sub n. 10. vers. Utraque ratio.*
 Non dicitur inducere privilegium, sed rursus in omnibus imbecillitas intellectus, *de Alien. d. 33. sub n. 23.*
 Requiritur interventum proximiorum in testamento mulieris non sufficit si intervenerit remotiores, *de Test. d. 30. n. 12.*
 Legatarius, an dicatur ita interessatus ut nequeat intervenire, *d. d. 30. n. 13. §. 15.*
 Vir, vel aler cuius consensus requiritur, an possit illum præstare ad sui favorem, *de Test. d. 31. n. 2. et seq.*
 Solemnitates requirere dicuntur ad certum effectum, quo non facto, habentur acti si habuit non essent, *de Fideic. d. 179. n. 11. §. 1.*
 Reliqua, *Vide Solemnitates.*

STATUTA QUOAD SUCCESSIONES.
 Dispositio in casu intellecti, an habeat locum condito testamento, *de Dot. d. 175. n. 6.*
 Vocantia proximiorum in alicujus successione non censentur ex-

cludere representationem, & lineæ prerogativam, *Dispos. Sic. Sum. 234.*
 Prohibentur matri ne disponat nisi inter filios, an valeat, & possit eos gravare fideicommissis, *de Dot. d. 106. ex n. 2.*
Vide Dote quoad Successionem.
 Prohibita mulieri testari sine certis solemnitatibus, an valeant, & quomodo intelligenda, *de Dot. d. 106. n. 7. de Test. d. 29. §. 109. per tot.*
 In successione clerici, an sint attendenda statuta laicalia, vel jus commune, *Vide Statuta Laicalia.*
 Continuativa possessionis in defunctum, *Vide Statuta Continuativa.*
 Aten, ubi substituto non egreditur tertium gradum quomodo procedat, *de Fideic. d. 96. ex n. 12. et in Sum. n. 88.*
 Urbis de filiis in conditione positi, *Vide ibid.*
 Januæ quod codicillis adimi valeat hæreditas referunt, *de Fideic. d. 127. n. 10.*
 Loci in quo testator condidit testamentum capiunt etiam bona extra territorium, *de Fideic. d. 66. n. 7.*
 Subjectionem utramque requiritur personarum, & bonorum, *de Fideic. d. 7. n. 7.*
Vide Statuta Exclusiva.
 Fallit in ultimis voluntatibus in quibus attenditur etiam cum non subditus, *n. 8. ib.*
 In dubio testator præsumitur eis se uniformem reddere voluisse, *de Fideic. d. 37. n. 5.*
 Fallit ubi contra ejus formam disponeret, *n. 4. ib.*
 Deserentia successione parenti binubo, an faciat cessare dispositionem, *F. Amine, C. de secundis nupt. de Succ. d. 24. n. 8. et 9.*
 Condita ad differentiam inter matrem, & patrem, *n. 10. ib.*
 Et de differentia filiorum primi matrimonii non debent operari eorum odium, *de Succ. d. 35. n. 15.*
 Inhabilitata forentes, *Vide Statuta quoad Forentes.*
 Dispositio circa successioneem intestati, an procedant in successione intestabilis, *de Succ. d. 7. ex n. 3.*
 Loci conditi testamenti qua ratione sint attendenda, *de Succ. d. 4. n. 16.*
 Obligata matrem binubam ad disponendum æqualiter inter filios utriusque matrimonii sunt valida, *de Succ. d. 35. n. 5.*
 Testandi facultatem ad aferentia sunt valida, *de Succ. d. 24. n. 8. et 9.*
 Dispositio favore agnatis, an profinet geminis agnatis, *de Succ. d. 7. n. 21. d. 10. n. 8.*
 Operantur quod bona extra territorium ratione voluntatis morientis, *de Succ. d. 4. n. 6. d. 5. n. 6.*
 In hac materia successioneem continere dicuntur testamentum legitis, *de Succ. d. 3. n. 8. d. 3. n. 21.*
 Excludentia à successione stabiliu procedunt in locis montium, *de Regal. d. 43. n. 3. Vide d. 83. not. tit.*
 Florentie de solvenda gabella pro successionebus quomodo intelligenda, *de Regal. d. 6. 1. 54. ex n. 3.*
 Loquentia de legatis, & condicillis intelliguntur circa successioneem jure particulari, *de Regal. d. 83. n. 7.*
 Januæ Religiosis excludentia à parentum successione, & legitima quomodo intelligenda, *de Legit. d. 28. ex n. 5.*
 Et, an dicantur valida, *ex n. 12. ib.*
 Et quid ubi esset pænale auferendo etiam successione in statu seculari quæstas, *d. d. 28. n. 18.*
 Possunt in totum tollere legitimam, *de Legit. d. 1. n. 3. d. 10. n. 17. d. 28. ex n. 21.*
 Reliqua, *Vide Statuta Exclusiva.*

STATUTA QUOAD VALIDITATEM.
 Prohibita mulieri testari sine certis solemnitatibus, an valeant, *de Dot. d. 106. n. 7. de Test. d. 29. §. 109. per tot.*
 Matrem prohibentia ne disponere valeat quam inter filios an valeant, *de Dot. d. 106. ex n. 2. de Test. d. 30. n. 6.*
 Et, an appellatio filiorum veniant etiam nepotes quos gravare non valeat, *d. d. 106. n. 3.*
Vide Dote quoad Successionem.
 Quod ubi arctarentur in binubam ad æqualiter disponendum inter filios utriusque matrimonii, *de Succ. d. 35. n. 5. et 6.*
 Laicalia quando disponere valeant super juramento, & contradicibus juratis, *Vide Statuta Laicalia.*
 Conditi non possunt sine Beneficatio à Civitate, vel populo, *de Dot. d. 22. sub n. 8. vers. Quod clariss.*
 Præferunt in iis quæ sunt contra jus, *de Test. d. 30. n. 10. de Jurep. d. 35. n. 16.*
 Et quam confirmatio sit necessaria, & quomodo ista præsumatur, *Vide Statuta in Generi.*
 Dominus Castri quando ea possit cedere, *de Alien. d. 19. n. 16. 7.*
 Legitimam in totum tollere possunt, *de Legit. d. 1. n. 3. d. 10. n. 17. d. 28. ex n. 21.*
 Derogatoria affectionis beneficii litigiosi sunt servanda, *de Benef. d. 92. n. 33.*
 Non conferendi beneficia nisi civibus dicuntur rationabilia, & quando dicantur arctativa, *de Canon. d. 11. per tot. d. 22. n. 4.*
 Dispositio contra sacros canones non attenduntur nisi fuerint specia-

Specificè à Papa confirmato, nec suffragatur lapsus temporis, de Jur. p. d. 67. n. 12. Vide Statuta in genere, ubi de confirmationibus statutorum.

Contra jus non possunt condici Episcopo, Misericord. d. 7. n. 18. in fine.

Vide Constitutiones Synodales, Synodus.

In materia funeris, & exequiorum an valeant statuere, de Paroch. d. 30. n. 5. Misericord. d. 28. n. 12.

Testandi facultatem auferentia, vel restringentia an sint valida, de Success. d. 27. n. 1. de Test. d. 29. § 1. q. 4.

Matrimonium prohibentia, vel restringentia sunt invalida de Success. d. 25. n. 7. de Test. d. 73. per tot. de Matrim. d. 14. § 2. Sum. n. 56.

Excludentia Religiosorum à legitima, & successione parentum sunt invalida, de Legit. d. 23. n. 13. ubi declaratur.

Invalido etiam essent ubi adimerent facultatem, nec cum hujusmodi per omni disponi valeat, d. d. 23. n. 17.

Quid ubi essent penalia auferendo etiam successiones in statu seculari quæstas, de Legit. d. 23. n. 18.

Er quando ad hunc effectum dicantur penalia, n. 23. ibi.

Prohibentia viro filios habenti disponere ad favorem uxoris, vel è contra an valeant, de Test. d. 30. n. 7. d. 32. n. 3.

Er quid ubi mentio filiorum non habetur an tale Statutum intelligendum esset solum filiis extantibus, d. d. 32. n. 4. § 7.